
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  
СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОН ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ  
БҮЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ  ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

453180, Стәрлебаш ауылы, Октябрҙың 50 йыллығы урамы, 4 
Тел./34739/, 2-20-34, факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru 

 
 
 

453180, с.Стерлибашево, ул.50 лет Октября, 4 
Тел./34739/, 2-20-34,   факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru 

   
БОЙОРОҠ 

«08» октябрь 2012 й. 
 

№ 286 

ПРИКАЗ 
«08» октября  2012 г. 

 
О представлении документации по профилактике 

 детского дорожно-транспортного травматизма  
 

Во исполнение решения районной комиссии по охране труда, пожарной 
безопасности и безопасности дорожного движения Администрации МР 
Стерлибашевский район №2 от 05.10.2012 г., целях повышения эффективности работы 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма   п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить график представления необходимых документов по профилактике 

и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2012-2013 
учебный год (приложение 1). 

2. Директорам образовательных учреждений обеспечить своевременную 
подготовку и сдачу всей необходимой документации согласно прилагаемому перечню 
(приложение 2). 

3. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста 
отдела образования Э.А. Масалимову. 

Приложение: на 2 листах. 
 
 
 

Начальник                                       М.Г. Загидуллин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8(34739)2-20-52 
Э.А. Масалимова 

0006133 



Приложение 1 
УТВЕРЖДАЮ 

Начальник МКУ отдел образования 
АМР Стерлибашевский район 

 
_____________ М.Г. Загидуллин 

 
График  

представления документов по профилактике  
детского дорожно-транспортного травматизма 

 
Образовательное учреждение Дата  

МБОУ СОШ с.Айдарали 12 октября 
МБОУ СОШ с.Тятер-Арасланово 
НОШ д.Нижднеибраево 

12 октября 

МБОУ СОШ с.Бузат 12 октября 
МБОУ СОШ с.Яшерганово 12 октября 
МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево 
ООШ с.Бакеево 
НОШ с.Халикеево 

15 октября 

МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево 
ООШ с.Тятербаш 

15 октября 

МБОУ НОШ с.Стерлибашево 16 октября 
МБОУ СОШ с.Первомайский  
ООШ д.Ибракаево 
НОШ д.Муртаза 

16 октября 
 

МБОУ СОШ с.Турмаево  
ООШ с.Янгурча 

17 октября 

МБОУ СОШ с.Куганакбаш 17 октября 
МБОУ СОШ д.Старый Калкаш 17 октября 
МБОУ СОШ с.Кабакуш 
ООШ с.Кундряк 
ООШ д. Табулда 

18 октября  
 

МБОУ СОШ с.Амирово 
ООШ с.Карагуш 

18 октября 

МБОУ СОШ д. Нижний Аллагуват 19 октября 
МБОУ СОШ с.Елимбетово 
НОШ д.Сарайсино 
НОШ д.Верхнешакарово 

19 октября 

 



Приложение 2 
 

Перечень документов 
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

 
1. Информация о проведении профилактической операции «Внимание – дети!». 
2. Совместный план мероприятий по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма (утверждается директором школы, согласовывается с 
начальником ОГИБДД). 
3. Копия (выписка) приказа о назначении школьного инструктора по безопасности 
дорожного движения. 
4. Схема безопасного маршрута движения детей из дома в школу (утверждается 
директором школы, согласовывается с начальником ОГИБДД). 
5. Маршрут движения школьного автобуса (утверждается директором школы, 
согласовывается с начальником ОГИБДД). 
6. Паспорт по обеспечению безопасности дорожного движения ОУ (утверждается 
директором школы, согласовывается с начальником ОГИБДД и начальником отдела 
образования) по указанной форме. 
7. Совместный план проведения «Декады дорожной безопасности детей» 
(утверждается директором школы, согласовывается с начальником ОГИБДД). 
8. Информация о проведении «Декады дорожной безопасности детей» (по указанной 
форме). 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
	УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН 
	РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Тел./34739/, 2-20-34,   факс 2-20-34, E-mail: stbmarat@rambler.ru

